Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP:
6204189 SIM

Modalidade: Data de Publicacao:
PREGaO Ad-
ELETRGNICO 09/04/2025 15:44:15
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgao:
MUNICIPIO DE PORTO DO MANGUE
Objeto:

Pregao:
03/2025/2025
Data Inicial:

09/04/2025 00:00:00

Uasg:
2669819257799379755
Data Final:

24/04/2025 08:29:00

UF:

RIO GRANDE
DO NORTE

Link:
ACESSAR

REGISTRO DE PRECO PARA AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PORTO DO

MANGUE RN

Itens da Licitacao

Grupo: Codigo: Tipo: Objeto:

1 Material ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA C/50 UND.
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Material AGULHA 4MM PARA CANETA DE INSULINA C/100 UND.
Material AGULHA 5MM PARA CANETA DE INSULINA C/100 UND.
Material AGULHA 6MM PARA CANETA DE INSULINA C/100 UND.
Material AGULHA 8MM PARA CANETA DE INSULINA C/100 UND.
Material AGULHA HIPODERMICA 13X 4,5 MM C/100 UND.
Material AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 MM C/100 UND.
Material AGULHA HIPODERMICA 25 X8 MM C/100 UND.
Material AGULHA HIPODERMICA 30X8 MM C/100 UND.
Material AGULHA DESCARTAVEL 40 X12 MM C/100 UND.
Material AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS

Material AGUA OXIGENADA 10V 100ML.

Material ALCOOL ETILICO, HIDRATADO A 70% 1 LITRO

Qtde: Unid:
500 PCT
120 CX
120 CX
120 CX
120 CX
240 CX
240 CX
240 CX
240 CX
240 CX
360 GLO
1000 FRS
2500 FRS



https://pncp.gov.br/app/editais/01612371000197/2025/4

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ALCOOL 70% EM GEL 1.000ML.

ALCOOL ETILICO, HIDRATADO A 92,8% 1 LITRO

ALCOOL ABSOLUTO A 99,3% 1 LITRO

ALGODAO HIDROFILO EM MANTAS, NAO ESTERIL 500G.

APARELHO PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR (GLICOSIMETRO)

ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 M C/12 UND.

ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,8 M C/12 UND.

ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8 M C/12 UND.

ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8 M C/12 UND.

ATADURA DE CREPOM 30 CM X 1,8 M C/12 UND.

AVENTAL DESCARTAVEL, USO HOSPITALAR C/10 UND.

BOLSA COLETORA DE URINA PLASTICA DESCARTAVEL, SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2 LITROS
CAMPO OPERATORIO 45 CM X 50 CM COM 4 CAMADAS E CADARCOS DESCARTAVEL

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N°04

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N°06

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N°08

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N°10

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N°12

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N°14

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N° 16

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N°18

SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL, PVC, N°20

CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 14
CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 16

CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 18

CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 20

CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 22

CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 24

CATETER NASAL, TIPO OCULOS PARA OXIGENIO TAMANHO ADULTO

Qtde:

1200
600
600

1000
240

2400

3000

3600

2400

2400
600

2400
200

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

6000

Unid:
FRS
FRS
FRS
PCT
UND
PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
UND
PCT
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

43
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Tipo:
Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CATETER NASAL, TIPO OCULOS PARA OXIGENIO TAMANHO INFANTIL
CLOREXIDINA TOPICA SOLUCAO AQUOSA 1 %, ANTISSEPTICA 1 LITRO
CLOREXIDINA TOPICA, SOLUCAO DEGERMANTE 2%, ANTISSEPTICO 1 LITRO
COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE 2 LITRO

COLETOR DESCARTAVEL PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELAO, CAPACIDADE 7 LITROS, ALCAS
RIGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO E ALTA DENSIDADE

COLETOR DESCARTAVEL PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELAO, CAPACIDADE 13 LITROS, ALCAS
RIGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO E ALTA DENSIDADE

COLETOR DESCARTAVEL PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELAO, CAPACIDADE 20 LITROS, ALCAS
RIGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO E ALTA DENSIDADE

COMPRESSA DE GAZE , TECIDO 100%, ALGODAO, 9 FIOS, COR BRANCA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, DESCARTAVEL
C/105G.

COMPRESSA DE GAZE, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA, EM ROLO TIPO QUEIJO
COMPRESSA DE GAZE , TECIDO 100%, ALGODAO, 7,5 X 7,5 ESTERIL C/10 UND.

CONJUNTO DE ESFIGMOMAMOMETRO ANEROIDE ADULTO E ESTETOSCOPIO

DETERGENTE ENZIMATICO COM 5 ENZIMAS, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS 1 LITRO
ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG ADULTO E PEDIATRICO C/50 UND.

ESCOVA ENDOCERVICAL PLASTICA, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA CONICA, DESCARTAVEL, ESTERIL
ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M, IMPERMEAVEL, COR BRANCO

ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEAVEL, COR BRANCO

ESTATULA DE AYRES, USO MEDICO,MADEIRA 18 CM C/100 UND.

ESPECULO VAGINAL, PEQUENO, ESTERIL, DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICACAO

ESPECULO VAGINAL, MEDIO, ESTERIL, DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICACAO

ESPECULO VAGINAL, GRANDE, ESTERIL, DESCARTAVEL, SEM LUBRIFICACAO

EQUIPO MACROGOTAS COM ENTRADA LATERAL, DESCARTAVEL

FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES N° 1-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL

FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES N° 2-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL

FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES N° 3-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL

FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES N° 4-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL

FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO N° 1-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL

Qtde:
1000
240
240
3000

1000

1000

1000

6000

360
12000
100
360
400
6000
600
1000
240
2000
2600
2000
36000
10
10
10
10
10

Unid:
UND
FRS
FRS
UND

UND

UND

UND

PCT

RL
PCT
UND
FRS
PCT
UND
UND
UND
PCT
UND
UND
UND
UND

CX

CcX

CcX

CcX

CcX




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

69
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87
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97

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto: Qtde: Unid:
FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO N° 2-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 10 CX
FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO N° 3-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 10 CX
FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO N° 4-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 10 CX
FIO DE SUTURA, NYLON N° 0 C/ AGULHA 2,0, CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 60 CX
FIO DE SUTURA, NYLON N° 2-0 C/ AGULHA 1/2 , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 60 CX
FIO DE SUTURA, NYLON N° 3-0 C/ AGULHA , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 60 CX
FIO DE SUTURA, NYLON N° 4-0 C/ AGULHA , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 60 CX
FIO DE SUTURA, NYLON N° 5-0 C/ AGULHA , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 60 CcX
FIO DE SUTURA, NYLON N° 6-0 C/ AGULHA , CIRCULO CILINDRICA, ESTERIL 60 CcX
FITA MICROPOROSA10CM X4,5M 1000 UND
FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 400 UND
GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA / CONDUTOR PARA FISOTERAPIA 1 LITRO 360 FRS
GORRO DESCARTAVEL C/50 UND. 1000 PCT
KIT PARA NEBULIZACAO ADULTO 60 UND
KIT PARA NEBULIZAGAO INFATIL 60 UND
LAMINA DE VIDRO FOSCA PARA PREVENTIVO C/50 UND. 200 CcX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 10, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CcX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 11, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 12, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 15, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 18, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 20, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 21, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 22, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CcX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 23, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CcX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 24, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CX
LAMINA DE BISTURI, ACO INOXIDAVEL N° 25, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 50 CX
LANCETAS DESCARTAVEL C/100 UND. 3000 CX

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP C/100 UND. 1500 CcX




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

98
99
100
101
102
103
104
105
106
107

108

109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 UND.

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/100 UND.

LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/100 UND.

LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, N°6,0, ESTERIL COM PO, ANATOMICA
LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, N°6,5, ESTERIL COM PO, ANATOMICA
LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, N°7,0, ESTERIL COM PO, ANATOMICA
LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, N°7,5, ESTERIL COM PO, ANATOMICA
LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, N°8,0, ESTERIL COM PO, ANATOMICA
LUVA CIRURGICA LATEX NATURAL, N°8,5, ESTERIL COM PO, ANATOMICA
MASCARA DESCARTAVEL, PFF 2, N95

MASCARA,DESCARTAVEL, NAO TECIDO, 3 CAMADAS, COM TIRAS LATERAIS PARA FIXACAO E CLIP NASAL,
DESCARTAVEL C/50 UND.

OXIMETRO DE PULSO DIGITAL DE DEDO

PAPEL GRAU CIRURGICO 100 MM X 100 M

PAPEL GRAU CIRURGICO 150 MM X 100 M

PAPEL GRAU CIRURGICO 200 MM X 100 M

PAPEL GRAU CIRURGICO 250 MM X 100 M

PAPEL GRAU CIRURGICO 300 MM X 100 M

P.V.P.I TOPICO 1 LITRO

P.V.P.I DEGERMANTE 1 LITRO

SCALP N°19 G

SCALP N°21 G

SCALP N°23 G

SCALP N°25 G

SCALP N°27 G

SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X0,45 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL
SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X0,70 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL
SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X0,70 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL
SERINGA 10ML C/ AGULHA 25X0,70MM, ESTERIL, DESCARTAVEL
SERINGA 20ML C/ AGULHA 25X0,70 MM, ESTERIL, DESCARTAVEL

Qtde:
1500
3000
2000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
6000

2000

50
220
220
260
220
220
200
200
6000
12000
12000
6000
6000
40000
36000
36000
40000
30000

Unid:
CcX
CcX
CcX

PAR
PAR
PAR
PAR
PAR
PAR
UND

CcX

UND
RL
RL
RL
RL
RL

FRS

FRS

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°04

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°06

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°08

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°10

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°12

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°14

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°16

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°18

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°20

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°22

SONDA URETRAL DE ALIVIO N°24

SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°08
SONDA URETRAL DEMORA QU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°10
SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°12
SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°14
SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°16
SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°18
SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°20
SONDA URETRAL DEMORA OU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°22
SONDA URETRAL DEMORA QU DE FOLEY COM DUAS VIAS N°24
SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 04

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 06

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 08

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 10

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 16

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 18

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 20

Qtde:

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
600
600
600
600
600
600
600
600
600
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 22

SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 24

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 04

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 22

SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 24
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

TIRA REAGENTE PARA APARELHO ON CALL C/50 UND.
TUBO ENDOTRAQUEAL COM FIO GUIA E CUFF N°6,0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM FIO GUIA E CUFF N°7,0
TUBO ENDOTRAQUEAL COM FIO GUIA E CUFF N°7,5
TUBO ENDOTRAQUEAL COM FIO GUIA E CUFF N°8,0

Qtde:

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
100
3600
100
100
100
100

Unid:
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND
UND

CcX
UND
UND
UND
UND

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR Edital
BAIXAR Aviso



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/01612371000197/compras/2025/4/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/01612371000197/compras/2025/4/arquivos/2

